Проект
Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                     №
Великий Новгород
О начале отопительного периода

2024-2025 годов
В целях обеспечения нормативного температурного режима в жилых помещениях многоквартирных домов и зданиях объектов социального назначения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Администрация Новгородского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Собственникам котельных, отапливающих и обеспечивающих горячей водой жилищный фонд и объекты социально – культурной сферы, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам:
1.1 Начать отопительный период с 8.00 часов  01.10.2024 в следующих сельских поселениях Новгородского муниципального района:

- Борковском сельском поселении;

- Бронницком сельском поселении;

- Ермолинском сельском поселении;

- Лесновском сельском поселении;

- Ракомском сельском поселении;

- Савинском сельском поселении;

- Тесово-Нетыльском сельском поселении;

- Трубичинском сельском поселении.

       1.2. Произвести в первую очередь запуск систем теплоснабжения, к которым подключены объекты социально-культурно-бытового назначения.
       2. Рекомендовать собственникам зданий, управляющим организациям, товариществам собственников жилья с теплоснабжающими организациями:
2.1. Согласовать графики подачи теплоносителя в здания.
        2.2.Обеспечить прием тепла и в течение двух недель устранить выявленные при запуске системы отопления неисправности.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в сети «Интернет».
Первый заместитель Главы
Администрации муниципального района                              И.И. Щербань
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации                                               Е.Ю. Шошина

Заместитель председателя комитета
коммунального хозяйства,

энергетики, транспорта и связи                                                    А.В. Платонова

Председатель комитета финансов                                               С.В. Михайлова
Правовое управление                                                                   А.Ю. Филиппова
Разработчиком проекта коррупциогенных факторов не выявлено

                                                                                                А.А. Фадеев
Правовым управлением Администрации Новгородского муниципального района коррупциогенных факторов не выявлено
Проект размещен на сайте с  __________ по ________
Замечаний и предложений по проекту не поступило.
                                                                                                   А.А. Фадеев
 Рассылка:
 Дело – 1
 Прокуратура – 1
 Комитет КХЭТС – 1
 Печатное издание – 1
 Сайт – 1
 Регистр НПА – 1
 Итого: 6 экз.
Исполнитель:
Фадеев А.А.
тел. 943-614

08.09.2022